
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 
Sede legale: Via B. Ramazzini 31, 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 0165 551 566 

Mail: valledaosta@cri.it 
pec: cr.valledaosta@cert.cri.it 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO n. 10_24_FA_VDA 

OGGETTO: Provv_10_24_FA_VDA Riconsegna Veicolo Fiat Doblò 263 targata CRI 
393AH trasporto disabili al Comitato Nazionale 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il provvedimento del Presidente Regionale n.13 del 27 luglio 2024 “Individuazione 
Segretario Regionale Comitato Regionale Valle d’Aosta”; 

Vista il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 
conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta; 

Visto il Testo Unico per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana (revisione 3.0 
del 25 luglio 2020); 

Visto il Verbale di Consegna del 17/05/2021 con cui l’Associazione Nazionale ha 
consegnato al Comitato Regionale Valle d’Aosta il seguente mezzo: Vettura trasporto 
disabili Fiat Doblò 263 targata CRI 393AH, prevedendo espressamente la possibilità di 
assegnare il mezzo mediate atto di comodato d’uso gratuito, al Comitato territoriale CRI, 
insistente sul territorio di riferimento, che presenti e manifesti preminenti esigenze dal punto 
di vista logistico e operativo; 

Preso atto della comunicazione del 07/10/2024 con cui il Comitato di Saint-Vincent, 
assegnatario in via temporanea del mezzo sino al 31/12/2024, ha manifestato il perdurare 
dell’esigenza di disporre del medesimo, in quanto nell’autoparco del Comitato non ci sono 
mezzi con tali caratteristiche; 

Preso atto che il Consiglio Direttivo Regionale, ha manifestato il proprio assenso 
all’assegnazione temporanea del mezzo per 12 mesi, sino al 31/12/2025, con Delibera n. 
28 del 18/12/2024; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Segretario Regionale 

1. Di disporre la riconsegna del veicolo tipo Vettura Trasporto Disabili Fiat Doblò 263 targata 
CRI 393AH al Comitato Nazionale che ne è proprietario;   

2. Di richiedere l’aggiornamento dell’immatricolazione del suddetto veicolo nell’Archivio 
Nazionale dei Veicoli C.R.I. tramite l’Unità Operativa Motorizzazione con ogni adempimento 
presupposto e successivo; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente Regionale, al Responsabile 
Autoparco ed all’U.O. Motorizzazione. 
 

Aosta, 19/12/2024 

        Il Segretario Regionale  

(Firma) ____________________ 


		2024-12-20T11:44:31+0100
	Francesco Ameglio




